
 

 

Besluit van de raad van de gemeente Valkenburg 
aan de Geul tot wijziging van de Verordening op 
de heffing en de invordering van 
parkeerbelastingen 2024 
(Parkeerbelastingverordening 2024) 
 

De raad van de gemeente Valkenburg aan de Geul; 
 
gezien het collegevoorstel van 15 oktober 2024 inzake de Tarievenbesluiten 2024/2025 gemeentelijke 
belastingen; 
 
gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 225 van de Gemeentewet en 
de Parkeerverordening; 
 
besluit: 
 

Artikel 1 
De Parkeerbelastingverordening 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

a. Aan artikel 4 lid 1 wordt toegevoegd onderdeel:  
 
1.1 Voor touringcars is het mogelijk gedurende de periode van ‘Kerststad Valkenburg’ van 15 

november 2024 t/m 4 januari 2025 te parkeren op de parkeerterreinen ‘Odapark II (Pr. 
Margrietlaan), ‘Cauberg’ en ‘Beekstraat 13-15’. Hiervoor geldt een parkeertarief van  
€ 25,00 per dag.  
 

b. Aan artikel 4 lid 2 onderdeel B (Bewonersparkeervergunning) wordt toegevoegd:  
 

Sector Tarief Gedurende 

Broekhem 
Noord 

1e bewonersvergunning 

2e of volgende bewonersvergunning 

€ 0,- 

€ 25,- 

per jaar of gedeelte 
hiervan 

 
c. Aan artikel 6 wordt toegevoegd lid: 

 
3. De belasting bedoeld in artikel 2, onderdeel a, meer specifiek onder artikel 4, lid 1, 
onderdeel 1.1, wordt geheven door middel van een gedagtekende schriftelijke kennisgeving, 
waaronder mede wordt begrepen een kennisgeving langs elektronische weg. Het gevorderde 
bedrag wordt door toezending of uitreiking van de schriftelijke kennisgeving of langs 
elektronische weg aan de belastingschuldige bekendgemaakt. 
 

d. Aan artikel 8 worden toegevoegd de leden: 
 



 

 

5. De belasting bedoeld in artikel 2, onderdeel a, meer specifiek onder artikel 4, lid 1, 
onderdeel 1.1 moet in afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 worden 
betaald binnen 5 dagen na de dagtekening van de kennisgeving. 
 
6. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het vijfde lid gestelde termijn.  
 

Artikel 2  
Dit besluit treedt in werking met ingang van 15 november 2024, welke datum tevens de datum van 
ingang van dit besluit is. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 12 november 2024. 

 

 

mr. J.W.L. Pluijmen       D.M.M.T. Prevoo 

griffier         voorzitter 


